
 

Provincia di Modena 
  C.F. e P.I. 01375710363 Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  

provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 
Area Amministrativa 
Appalti e Contratti-Grandi Appalti 
Telefono 059 209 156    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  
 

 
Classifica 06-06-02    fasc. 815/2018 

 
 

Oggetto: AVVISO  APPALTO AGGIUDICATO. ISTITUTO L. SPALLANZANI - SEDE DI 
CASTELFRANCO EMILIA (MO). MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI A RETE 
E DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE PALAZZINA "C". FINANZIATO DA RISORSE FSC E 
DALL'UNIONE EUROPEA (PNRR). (CUP G17B17000120002 - CIG 9506043AD6 ).  

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

Importo totale lavori a corpo a base d’appalto € 1.674.005,66 (IVA esclusa), di cui: 

- € 1.619.085,62 importo soggetto a ribasso di gara (comprensivo dei costi della manodopera stimati in € 121.927,57) 

- € 54.920,04 importo per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso di gara 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come 
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 
31 maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione del Dirigente del 
Servizio Viabilità – Area Tecnica – n. 2199 del 15/12/2022. 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto, 
come modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020. 

Categorie in gara: Categoria prevalente OG1 “Edifici civili e industriali”                 

                                       Categoria scorporabile OG11 “Impianti tecnologici”  

Seduta di gara: 27/12/2022 

Imprese invitate n. 22 
 

Ragione sociale Partita IVA 

1 AEC COSTRUZIONI SRL 01412220368 

2 ALFA IMPIANTI SRL 02665960759 

3 CO.GE.IM. SRL 03595221007 

4 CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP. 00604300400 

5 CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO CONS. COOP. 00140990409 

6 CONSORZIO INNOVA SOC. COOP. 03539261200 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 16/01/2023 15:48:04
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 1434 del 16/01/2023



7 CONSORZIO STABILE IMPRESE PADOVANE SOC. CONS. ARL 
 

8 COSBETON SRL 00940471006 

9 CPL CONCORDIA SOC. COOP. 00154950364 

10 CREA.MI SRL 08287360963 

11 EFFEBI COSTRUZIONI SRL 02412150233 

12 FELIZIANI ITALO SRL 01951710670 

13 ICOSER SERVIZI DI INGEGNERIA INTEGRATA SRL 01889710735 

14 INFRASTRUTTURE M&B SRL 10836260967 

15 ING. FERRARI SPA 01457800363 

16 LATTANZI SRL 05363631002 

17 RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 03624881201 

18 SENATORE GEOM. PASQUALE 02026890786 

19 SICEA SRL 03452880283 

20 SV EDIL SRL 01706880661 

21 TECNICA RESTAURI SRL 03835830260 

22 ZINI ELIO SRL 01543211203 

Numero di offerte ricevute: n. 4 
 

Ragione sociale concorrente P. IVA Protocollo offerta 
SATER - Registro 

di Sistema 

1 AEC COSTRUZIONI SRL 01412220368 PI354665-22 

2 CONSORZIO STABILE IMPRESE PADOVANE SOC. CONS. ARL 
 

PI351360-22 

3 COSBETON SRL 00940471006 PI348720-22 

4 INFRASTRUTTURE M&B SRL 10836260967 PI351554-22 

Offerte escluse: n. 0 

Determinazione di aggiudicazione: n. 2336 del 29/12/2022– esecutiva il 29/12/2022 

Aggiudicatario: COSBETON SRL con sede in Via Via Filippo Civinini 85 – 00197 Roma – C.F. e P.ta IVA 
00940471006 

Ribasso percentuale offerto: 22,87 %  

Importo di aggiudicazione: € 1.303.720,78 IVA esclusa, di cui € 1.248.800,74 per lavori ed € 54.920,04 per 
oneri di sicurezza. 

Direttore dei Lavori: : Ing. Vincenzo Chianese – Area Tecnica della Provincia di Modena. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 16/01/2023 15:48:04
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 1434 del 16/01/2023



 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 16/01/2023 15:48:04
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 1434 del 16/01/2023


